faltem mediate, ex naturali hominum aequalitate fluant. De Iuribus igitur nasciturorum acturi, prius demonstramus, necesse est, adesse hic idem iurium fundamentum, ipsosque eiusdem cum ceteris hominibus naturae esse participes.

nisi maternorum viscerum sit portio. Cuius rei varia adhuc extant in monumentis eorum vestigia. Ita Papinianus, in *Leg. IX. Dig. Ad Legem Falcidiam: Partus*, inquit, *nondum editus homo non recte fuisse dicitur.* Et Ulpianus, in *Leg. I, §. 1. D. de ventre inspiciendo; Partus*, ait, *antequam edatur, mulieris portio est, vel viscerum.* Plura de hoc argumento collegit Emundus Merillius, *Lib. I Observationum, Cap. 16;* et Gerardus Noodt, in Libro singulari *de Partus Expositione et Nece apud Veteres, Cap. II et XI:* qui amplius ex Philone Iudaeo probat, infantes etiam recens natos editosque, vulgari errore, non habitos fuisse homines, quam diu nullum nutricis officium intercessisset. Quid igitur? Suntne nascituri homines; an secus? Et suntne iam a primo conceptionis momento; an postea demum fieri, credibile est? Alii enim, in quibus Pufendorfius, *Lib. I de Iur. Nat. et Gent. Cap. I, §. 7.* concedunt quidem, foetum vere *hominem* dici posse, etiamsi nondum visceribus maternis fuerit egressus: sed ita tamen, *ubi iam tanquam peculiaris substantia vivere et sentire coeperit*; ante hoc tempus non recte hominem vocari *b)*. Enimvero nos, missa illa distinctione, simpliciter et sine haesitatione asseveramus, infantes, qui in utero sunt, ab ipsa statim generatione, pro veris hominibus esse habendos. Etenim, cum per mirandum illum naturae ordinem, quem sapientissimum Numen rebus creatis in hoc universo praestituit, unumquodque semper, quod sui simile est,

pro-

b) De hac distinctione inter foetum *animatum* et *inanimatum* evolvi potest P. Laymann, Soc. Ies. in *Theologia Morali, Lib. III, Tract. III, Part. III, Cap. 4, Qu. 2;* ubi et applicationem eiusdem, et plures, qui ista utuntur, scriptores, videre licet.

procreare videmus: tum certe hominem abs homine nasci, manifestum est. Nulla igitur (si quid iudicamus) ratione satis idonea probari potest, partes hominis *essentiales*, animam et corpus, non ab eo statim tempore adeste, ex quo iam certa, nisi quid praeter naturam fiat, et fallere omnino nescia, nascendi hominis spes ostenditur. *Homo est*, (inquit Tertullianus in *Apologetico Cap. 9.*) *et qui est futurus*. etc. Plane quod ad corporis attinet *existentiam*, res extra omne dubium posita est. Dudum enim demonstrarunt Physici et Anatomici celebriores, prima omnium animalium stamina, et *rudimenta foetus*, in ipsis illis ovulis contineri, quae per congressum maris et feminae in utero foecundantur: neque adeo infantis corpusculum, in ovo delitescens, nisi partium evolutione et magnitudine, ab homine maturae aetatis differre. At de spiritu hominis invisibili, et eius cum corpore coniunctione, quae demum hominem efficit, nunquam non inter eruditos gravis fuit controversia. Notae sunt *Educianorum, Inducianorum, Traducianorum, Creatianorumque* c) lites: quibus nunc quidem nos immiscere nolumus; eo minus, quod ex hoc Labyrintho vix Ariadnaea ope elabi possis. Quin, sicut ipse modus *unionis* animae et corporis humani nobis incogni-